
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

29 сентября 2023 года 
ПРИКАЗ № 435 

Об итогах проведение районного финала 
детско-юношеской оборонно-спортивной 
и туристской игры «Зарница-2023» 
и соревнований «Школа безопасности -
2023» 

27 сентября 2023 на территории МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского 
Союза А.П. Иванова» состоялся районный финал детско-юношеской 
оборонно-спортивной и туристской игры «Зарница-2022» и соревнований 
«Школа безопасности -2023» (приказ КО ЛМР от 01.09.2022 г. № 340). В 
соревновании приняло участие 9 школьных команд. 

На основании итогового протокола соревнований (приложение № 1) 

приказываю: 

1. Наградить грамотами победителей и призеров этапа «Пожарная 
эстафета»: 

за 1 место - команду МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского Союза 
А.П. Иванова»; 

за 2 место - команду МОУ «СОШ № 3»; 
за 3 место - команду МОУ «СОШ № 6 им. Героя Советского Союза 

В.И. Грицкова»; 
2. Наградить кубками, грамотами и медалями победителей и призеров 

детско-юношеской оборонно-спортивной и туристской игры «Зарница-2022» 
и соревнований «Школа безопасности -2023»: 

за 1 место - команду МОУ «Мшинская СОШ»; 
за 2 место - команду МОУ «Скребловская СОШ»; 
за 3 место - команду МОУ «Толмачёвская СОШ им. Героя Советского 

Союза И.И.Прохорова». 
3. Вручить сертификаты участников командам, занявшим с 4 по 9 места 

в детско-юношеской оборонно-спортивной и туристской игре «Зарница-
2022» и соревнованиях «Школа безопасности -2023»: 

- МОУ «СОШ № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 
-МОУ « С О Ш № 3 » ; 
- МОУ «СОШ № 4»; 
- МОУ «СОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.И. Грицкова»; 
- МОУ «Заклинская СОШ»; 



МОУ «Оредежская СОШ им. Героя Советского Союза 
А.И.Семенова». 

4. Объявить благодарность за большой вклад в подготовку команд к 
районному финалу детско-юношеской оборонно-спортивной и туристской 
игры «Зарница-2023» и соревнований «Школа безопасности - 2023»: 

- Ермекбаеву Р.Т., заместителю директора по безопасности МОУ 
«СОШ № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»; 

- Жернакову В.А., учителю по физической культуре МОУ «Мшинская 
СОШ»; 

- Хайдукову М.М., учителю по физической культуре МОУ 
«Скребловская СОШ»; 

- Субботину О.А., заместителю директора по безопасности МОУ 
«Толмачевская СОШ им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»; 

- Леонти О.П., преподавателю - организатору ОБЖ и ДП МОУ «СОШ 
№ 3»; 

- Горшкову Александру Витальевичу, преподавателю - организатору 
ОБЖ и ДП МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. 
Грицкова». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

Председатель комитета образования С В . Красий 



Итоговый протокол 
районного финала детско-юношеской оборонно-спортивной и туристской Игры «Зарница-2022» 

и соревнований «Школа безопасности -2023» 
«Операция «Следопыт» 

Наименование этапов Итоги 

№ 
пп 

Наименование ОУ 
П

ер
еп

ра
в 

по
 ж

ер
дя

м
 

П
ер

еп
ра

ва
 п

о 
ко

чк
ам

 

Ц
еп

оч
ка

 к
ар

аб
ин

ов
 

В
ид

ы
 к

ос
тр

ов
 

Ра
зв

ед
ен

ие
 к

ос
тр

а 

О
рг

ан
из

ац
ия

 
вр

ем
ен

но
го

 у
кр

ы
ти

я 

П
од

ач
а 

си
гн

ал
а 

бе
дс

тв
ия

 

л н с 
се 24 
о 
п; 
С 
а 
ез 
Ы а. о о 
О О

пр
ед

ел
ен

ие
 а

зи
м

ут
а 

В
ы

по
лн

ен
ие

 
но

рм
ат

ив
ов

 Р
Х

Б
З 

О
ка

за
ни

е 
пе

рв
ой

 
по

м
ощ

и 

К
он

ку
рс

 с
ю

рп
ри

з 

н 
о» 
ез 
<Ё 

и 

И
то

го
во

е 
м

ес
то

 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 Мшинская СОШ 3 1 I 3 1 \ 1 5 2 2 1 4 25 1 
2 Скребловская СОШ 2 .1 6 2 5 3 2 5 1 6 4 3 42 2 
3 Толмачевская СОШ 7 2 2 •1 6 9 3 2 3 8 2 7 55 3 
4 СОШ № 2 1 4 7 7 9 7 7 1 3 3 3 6 58 4 
5 СОШ № 6 4 6 9 6 2 5 6 4 5 1 8 2 58 5 
6 СОШ № 3 5 7 1 8 ! 9 6 6 7 6 1 60 6 
7 СОШ № 4 6 9 5 8 4 6 5 7 2 4 7 8 71 7 
8 Оредежская СОШ 8 8 8 5 3 8 8 7 5 5 5 5 75 8 
9 Заклинская СОШ 9 5 4 9 7 9 •1 3 4 () 9 9 81 9 

Секретарь соревнований /Г.Б. Бичевая/ 




